UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE

DE VIDA
EDITAL NO 001/2016– PPGSAQ/UFOPA

 A Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso
2016 no curso de Mestrado Acadêmico em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida,
do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Ambiente e Qualidade de Vida
(PPGSAQ), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da Homologação
das Inscrições VIA POSTAL.

No INSCRIÇÕES DEFERIDAS VIA POSTAL LÍNGUA
207 PPGSA   2016/218 INGLÊS

208 PPGSA   2016/219 ESPANHOL

209 PPGSA   2016/220 INGLÊS

210 PPGSA   2016/221 ESPANHOL

211 PPGSA   2016/222 ESPANHOL

 A Presidente Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 2016 atenta para os prazos
seguintes, levando em consideração o feriado municipal em 23 de junho de 2016:

Divulgação da lista de inscrições deferidas e indeferidas 21/JUN/2016

Interposição de recurso das inscrições indeferidas 22/JUN/2016

Divulgação dos resultados dos recursos das inscrições

indeferidas

24/JUN/2016

Divulgação do horário e local das provas de conhecimentos

gerais e específicos e de proficiência em língua estrangeira.

24/JUN/2016

Observação: O resultado referente as inscrições realizadas via postal será divulgado no dia 24
de junho de 2016, para garantir o período de 24 horas de recebimento das inscrições
conforme consta no edital.

Iani Dias Lauer Leite
Presidente da Comissão do Processo Seletivo PPGSAQ
20 de Junho de 2016